5 *Adeptus est amicicias potentum, quem Caesar dilactatus<sup>a</sup> eumque inter amicos recepit. In Syriam et Palestinam rem publicam Romane honoribus adfecit<sup>b</sup> et tocius Iudeae procurator factus est et, ut moris erat Romanis, in Capitulio scripta<sup>c</sup> sunt insignia<sup>d</sup> honoris Antipatris. Et quia<sup>e</sup> tardiorem Hyrcanum pontificem ad ingenium voverat<sup>f</sup> Fasiliū filium suum*

*Iherosolimis<sup>g</sup> ducem miliciem<sup>h</sup> constituit.*

10 *Herodem quoque ad modum adulescentem<sup>i</sup> Galileae prefecit. Hic enim acrioris<sup>j</sup> ingenii erat. Hyrcano vero pontifice<sup>k</sup> nichil preter<sup>m</sup> nomen potestatis resederat<sup>n</sup>. Interea Antipater veneno occiditur. Herodi<sup>o</sup> namque primum Doris<sup>p</sup> coniux<sup>q</sup> aderat, ex qua Antipatrum filium susceperat<sup>r</sup>. Postea, ut suam subolem<sup>s</sup> regio Iudeorum commisceret<sup>t</sup>, proiecta Dosiole<sup>u</sup> faemina Iherosolimitana<sup>v</sup> et filio eius Antipatro<sup>w</sup>, sociat sibi Mariannem filiam Alexandri, neptem<sup>x</sup> Aristoboli<sup>y</sup> fratri Hyrcani, qui ante eum rexerat Iudeorum principatum<sup>z</sup>. Haec quinque ei filios genuit, quorum duos, Alexandrum et Aristobolum, ipse necavit in Samaria. Nec moram<sup>a</sup> post etiam matrem illorum, qui a nihil carius noverat, simili scelere permittit<sup>b</sup>. E quibus Aristobolus Herodem Agripam<sup>c</sup> ex Beronice susceperat filium.*

15 *Ipsumque<sup>d</sup> in Actibus Apostolorum ab angelo percussum legimus. Herodes<sup>e</sup> Romam venit multisque blandiciis Anthonio senatuque delinivit<sup>f</sup> patrisque simul amiciciam captantes eique regnum in Iudeam<sup>g</sup> potire permiserunt. Herodes reversus a Roma plurima<sup>h</sup> amicis et Antonio dedit dona<sup>i</sup>. Tunc Antonius contra<sup>j</sup> Augustum<sup>k</sup> bella movet. Herodes, qui ab Antonio regnum potitus fuerat, ei ut poterat famulabatur<sup>l</sup>. Tercio igitur inter Augustum et Antonium orto bello<sup>m</sup>, quod Antonius, qui Asiam et Orientem tenebat, repudiatam sororem Augusti, Cleopatram duxit uxorem<sup>n</sup>. Antonius et Cleopatra victi<sup>o</sup>, semet ipsos<sup>p</sup> interficiunt. Antonius sese<sup>q</sup> ferro transverberat, Cleopatra voluntariae a serpente in sinistro brachio morsu<sup>r</sup> exanimis inventa est. Filius Antonii<sup>s</sup> maior et Cleopatra<sup>t</sup> iussu<sup>u</sup> Caesaris occiditur, a quo tempore quidam primum annum /f19r Augusti monache<sup>v</sup> supp[utant, id est ab anno XVI Au]gusti.<sup>w</sup> Hactenus, qui vocabantur Lagide, in Aegypto regnaverunt annis CCXCV.*